
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Consiglio Comunale

Conseil Communal

AREA-A1
Servizio: SERVIZI ISTITUZIONALI
Ufficio: SEGRETERIA GENERALE

DELIBERAZIONE
del Consiglio comunale

Seduta Ordinaria Delibera n. 174 del 24/11/2021

OGGETTO: AREA A1 - ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA REGIONE AUTONOMA 
VALLE  D'AOSTA,  IL  COMUNE DI  AOSTA E L'AZIENDA USL DELLA 
VALLE  D'AOSTA,  PER IL  COMPLETAMENTO  DELL'EDIFICAZIONE E 
LA GESTIONE DI UN CENTRO POLIVALENTE SOCIO-SANITARIO E DI 
UN  POLIAMBULATORIO/CENTRO  DIAGNOSTICO  NEL  COMUNE  DI 
AOSTA - RATIFICA.

Alle  i Consiglieri comunali presenti per il voto sono:

1. NUTI GIANNI 
2. BORRE JOSETTE 
3. SARTORE LORIS 
4. FORCELLATI CLOTILDE 
5. LAZZAROTTO CECILIA 
6. TONINO LUCA 
7. TEDESCO SAMUELE 
8. CREA ANTONIO 
9. BURGAY SARAH 
10.TRIPODI PAOLO 
11.SAPINET ALINA 
12.PROMENT FRANCO 

13.FAVRE ROBERTO 
14.ROSSET GIULIANA 
15.COMETTO CORRADO GIUSEPPE 
16.VARISELLA PIETRO 
17.BALBIS ROBERTA CARLA 
18.BACCINI ELEONORA 
19.TOGNI SERGIO ROBERTO 
20.GIORDANO BRUNO PAOLO 
21.SPIRLI SYLVIE 
22.LAURENCET PAOLO ATTILIO 
23.FAVRE RENATO 

I Consiglieri comunali assenti per il voto sono:

1. PROTASONI FABIO 
2. DEL VECCHIO SERENA 
3. DEL VESCOVO GIANLUCA 
4. DUNOYER LAURENT 
5. GIRARDINI GIOVANNI 
6. DATTOLA CRISTINA 

Presiede la seduta TONINO LUCA, nella sua qualità di Presidente.

Partecipa alla seduta FRANCO STEFANO, nella sua qualifica di Segretario Generale.

Pagina 1 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

  Illustra la delibera il relatore unico Varisella.
 
    Prende la parola per la dichiarazione di voto favorevole la consigliera Spirli.
    Prende la parola per la dichiarazione di astensione dal voto la consigliera Balbis.

    Al termine delle richieste d’intervento,

  
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

Con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  140 del  29/09/2021 è  stato  approvato  il  testo 
dell’Accordo di Programma da stipularsi tra Regione Autonoma Valle d’Aosta, Comune di 
Aosta  e  Azienda  USL  della  Valle  d’Aosta  per  il  completamento  dell’edificazione  e  la 
gestione di un centro polivalente socio-sanitario e di un poliambulatorio/centro diagnostico 
nel comune di Aosta;

L’Accordo di Programma in oggetto comporta una modifica non costituente variante allo 
strumento urbanistico comunale vigente;

Il  Comune,  ai  sensi  dell’art.  27  comma  2  lettera  b)  della  l.r.  11/1998,  (procedura  di 
formazione degli accordi di programma), ha depositato in pubblica visione, per venti giorni 
consecutivi a partire dal 4/10/2021, gli  atti  dell’accordo costituiti  dal testo medesimo da 
sottoscrivere,  nonché  dagli  atti  tecnici  che  definiscono  la  modifica  allo  strumento 
urbanistico comunale vigente; 

Di tale deposito ne è stata data pubblicità, e nei successivi venti giorni chiunque ha potuto 
presentare osservazioni ai fini della redazione del testo definitivo dell'accordo; 

Conclusosi il periodo di pubblicazione, entro i termini previsti dall’art. 27 comma 2 lettera 
c) della l.r. 11/1998, non sono pervenute presso il Comune osservazioni;

 
L’Accordo di Programma, ai sensi dell’art. 27 comma 4 della l.r. 11/1998, deve essere 
sottoposto alla ratifica del Consiglio Comunale;

Visti l’articolo 27 della l.r. 11/98 e l’articolo 105 della l.r. 54/1998 relativi alla procedura di 
formazione degli accordi di programma;

Si dà atto che la delibera è stata esaminata dalla 2^ commissione consiliare il 16.11.2021, 
la quale si è espressa con 5 voti favorevoli e 1 astenuto (consigliera Balbis) e ha nominato 
relatore unico il consigliere Varisella;

Visti  il  parere  favorevole  di  legittimità  ed  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria  rilasciati,  ai  sensi dell’art.  49 bis della L.R. 54/98 e 
dell’art. 5 del regolamento di contabilità, dai dirigenti competenti;

Pagina 2 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Consiglio 
Comunale  ai  sensi  dell’art.  10  dello  Statuto  Comunale  e  per  il  combinato  della  L.R. 
22/2010 e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Con 19 voti favorevoli  e 4 astenuti (consiglieri Favre Renato, Laurencet, Baccini e Balbis) 
su 23 consiglieri presenti e votanti, espressi con votazione palese;

D E L I B E R A

1. di prendere atto che nel periodo di pubblicazione di cui all’art. 27 comma 2 della l.r.  
11/98 non sono pervenute osservazioni;

2. di ratificare, di conseguenza, il testo dell’Accordo di Programma, da stipularsi tra 
Regione Autonoma Valle d’Aosta, Comune di Aosta e Azienda USL della Valle d’Aosta, 
per  il  completamento  dell’edificazione e  la  gestione di  un  centro  polivalente  socio-
sanitario e di un poliambulatorio/centro diagnostico nel comune di Aosta, adottato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 140 del 29 /09/2021;

3. di rinnovare il mandato al Sindaco pro tempore a sottoscrivere l’Accordo in oggetto

4. di  dare atto che l’Accordo di  Programma firmato sarà adottato con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 27 comma 4 della l.r. 11/1998.

Proposta di deliberazione in originale firmata:

L’estensore del testo
Il Funzionario

Pasquale Giorgio

Si esprime parere di legittimità favorevole, ai sensi dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 
1998, n. 54 e s.m.i. .

Il Segretario Generale
Stefano Franco

Visto:

La Dirigente Area T1
   Donatella Ducourtil

Il Sindaco
Gianni Nuti

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del regolamento 
comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e s.m.i.: senza 
spesa

Pagina 3 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

Pagina 4 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

In originale firmato:

Il Presidente del Consiglio comunale: TONINO LUCA
Il Segretario generale: FRANCO STEFANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  attesta  che  per  copia  della  presente  deliberazione  è  stata  disposta  la 
pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna, data in cui la stessa diventa 
esecutiva.

Aosta, il 25 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Patrizia Latella

Pagina 5 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


